
МІНІСТЕРСТВО,ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
УКРАЇНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

імені МИХАЙЛА ДРАГОМАНОВА

НАКАЗ

05 червня 2023 року м. Київ № 212

Відповідно до Переліку платних послуг, що можуть надаватися навчальними закладами, іншими 
установами та закладами системи освіти, що належать до державної та комунальної форми власності 
затвердженого постановою КМУ від 27.08.2010 № 796 та протоколу засідання приймальної комісії від 
ЗО травня 2023 року № 4 університету

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити вартість навчання в УДУ імені Михайла Драгоманова для громадян України та осіб 
без громадянства, які постійно проживають в Україні, осіб, яким надано статус біженця в Україні, осіб, які 
потребують додаткового або тимчасового захисту, та осіб , яким надано статус закордонного українця, і які 
перебувають в Україні на законних підставах, мають право на здобуття вищої освіти нарівні з громадянами 
України на 2023-2024 навчальний рік для вступників, що прагнуть здобути І освітній рівень вищої освіти в 
таких розмірах:

БАКАЛАВР

№
п/п Назва спеціальності (освітньої програми)

Річна варті 
гривнях для г

сть навчання (у  
ромадян України )

Д енна
форма

Заочна
форма

1 2 3 4

ПЕДАГОГІЧНИЙ ФАКУЛЬТЕТ
1 Освітні, педагогічні науки (Педагогіка дозвілля) * 19 200 16 800
2 Дошкільна освіта * 21 300 15 900
3 Початкова освіта * 19800 16 200

4 Образотворче мистецтво, декоративне мистецтво, реставрація . 
Образотворче мистецтво * 19800 -

5 Психологія (Психологія розвитку особистості) 29 400 21 000
6 Психологія (Практична психологія) * 29 400 21 000

ФАКУЛЬТЕТ ТЕХНОЛОГІЙ ТА ДЕЧАЙНУ

1
Середня освіта (Трудове навчання та технології і 
інформатика) * 17 700 15 600

2 Професійна освіта (за спеціалізаціями)* 18 300 15 600



3 Дизайн {графічний дизайн ;дизайн одягу та взуття;дизайн 
середовища)* 29 400 -

4 Інформаційна, бібліотечна та архівна справа (Документно- 
інформаційний супровід кадрової роботи) * 19 200 16 200

ФАКУЛЬТЕТ СПЕЦІАЛЬНО! ТА ІНКЛЮЗИВНОЇ ОСВІТИ
1 Спеціальна освіта. Логопедія * 23 400 21 000

2 Спеціальна освіта (олігофренопедагогіка, ортопедагогіка, 
тифлопедагогіка, сурдопедагогіка) * 21 900 18 000

3 Психологія (спеціальна, клінічна) * 29 400 21 000
ФАКУЛЬТЕТ ФІЗИЧНОГО ВИХОВАННЯ, СПОРТУ ТА ЗДОРОВ'Я

1 Середня освіта (Фізична культура і спорт) * 22 200 15 300
2 . Фізична культура і спорт. Спорт * 23 100 15 600
3 Фізична культура і спорт. Здоров’я людини та фізична 

рекреація 22 200 15 300
4 Фізична культура і спорт. Фітнес і фізкультурно-спортивна 

реабілітація 23 100 15 600

ФАКУЛЬТЕТ МИСТЕЦТВ імені А.АВД1'ЄВСЬКОГО
1 Середня освіта (Музичне мистецтво) * 24 000 19 200
2 Хореографія * 24 000 19 200
3 Музичне мистецтво * 24 000 19 200

ІСТОРИЧНИЙ ФАКУЛЬТЕТГ
1 Середня освіта ( Історія ) * 22 800 16 500
2 Історія та археологія * 22 800 16 500

3 Міжнародні відносини,суспільні комунікації та регіональні 
студії * 29 400 -

НАВЧАЛЬНО-НАУКОВИЙ ІНСТИТУТ ФІЛОСОФІЇ ТА ОСВІТНЬОЇ ПОЛІТИКИ
1 Філософія * 21 900 15 300
2 Культурологія * 21 900 15 300

ФАКУЛЬТЕТ УКРАЇНСЬКОЇ ФІЛОЛОГІЇ ТА ЛІТЕ1
імені А. МАЛИШКА

°АТУРНОЇ ТіВОРЧОСТІ

1 Середня освіта (Українська мова і література ) * 21 900 15 000
2 Філологія. (Українська мова та література) * 21 900 15 000
3 Журналістика. Видавнича справа та редагування * 29 400 21 000

ФАКУЛЬТЕТ ІНОЗЕМНОЇ ФІЛОЛОГІЇ

1
Середня освіта (англійська мова і світова література та друга 
мова) 29 400 19 500

2
Середня освіта (німецька мова і світова література та 
англійська мова) 29 400 19 500

3
Середня освіта (французька/ італійська/ іспанська мови і 
світова літератури та англійська мова ) 28 500 18 000

4
Філологія. Германські мови та літератури (переклад включно). 
Англійська мова і світова література та друга мова 29 400 19 500

5
Філологія. Германські мови та літератури (переклад включно). 
Переклад. Англійська мова та дві інші мови 29 400 19 500

6
Філологія. Германські мови та літератури (переклад включно). 
Німецька мова і світова література та англійська мова 29 400 19 500

7
Філологія. Прикладна лінгвістика. Англійська мова та друга 
іноземна мова 28 500 18 000



8
Філологія. Романські мови та літератури (переклад включно). 
ФранцузькаЯталійська/ Іспанська мови і світова 
літератури та англійська мова

29 400 18 000

9
Філологія. Слов’янські мови та літератури (переклад 
включно). Польська мова і світова література та англійська 
мова

29 400 18 000

ФАКУЛЬ ТЕТ ПСИХОЛОГІЇ
1 Психологія. Психологічне консультування* 29 400 21 000
2 Психологія* 29 400 21 000
3 Психологія. Психологія врегулювання конфліктів* 29 400 21 000

4 Міжнародні відносини,суспільні комунікації та регіональні 
студії. Міжнародна інформація* 29 400 21 000

НАВЧАЛЬНО-НАУКОВИЙ ІНСТИТУТ ПЕРЕПІДГОТОВКИ ТА ПІ
КВАЛІФІКАЦІЇ

ДВИЩЕННЯ

1 Дошкільна освіта - 15900
2 Початкова освіта - 16200
3 Спеціальна освіта (логопедія). Логопедія - 21000
4 Психологія (спеціальна, клінічна) * - 21000
5 Соціальна робота (Соціальна робота) - 18600

6
Фізична культура і спорт. Здоров’я людини та фізична 
рекреація 18 000***

7 Психологія. Психологічне консультування 24 900***
8 Соціальна робота (Соціальна педагогіка) 19 500***
9 Соціальна робота (Соціальна робота) 19 500***
10 Спеціальна освіта (логопедія). Логопедія 19800***
11 Дошкільна освіта 18000***
12 Початкова освіта 16800***

ФАКУЛЬТЕТ МАТЕМАТИКИ, ІНФОРМАТИКИ ТА ФІЗИКИ
1 Середня освіта (Математика)* 20 100 18 000
2 Середня освіта (Фізика)* 20 100 18 000
3 Середня освіта (Інформатика)* 19 500 17100
4 Математика * 20 100 18 000
5 Інженерія програмного забезпечення * 29 400 19 200
6 Комп’ютерні науки * 29 400 19 200
7 Інформаційні системи та технології * 29 400 19 200

ПРИРОДНИЧИЙ ФАКУЛЬТіЕТ
1 Середня освіта (Хімія) * 19 800 -

2 Середня освіта (Біологія та здоров'я людини) * 21 600 15 000
3 Середня освіта (Географія) * 21 600 15 000
4 Екологія * 21 600 15 000
5 Туризм і рекреація. Туризм * 29 400 19 200

НАВЧАЛЬНО-НАУКОВИЙ ІНСТИТУТ ПРАВА ТА ПОЛІТОЛОГІЇ
1 Право 29 400 19 500

2 Політологія 29 400 16 500



НАВЧАЛЬНО-НАУКОВИЙ ІНСТИТУТ СОЦІОЛОГІЇ ТА СОЦІАЛЬНОЇ ПОЛІТИКИ

1 Освітні, педагогічні науки (Соціально-виховна робота з 
дітьми та молоддю) * 18 000 16 200

2 Освітні, педагогічні науки. Позашкільна освіта * 18 600 16 500
3 Соціологія (Соціальні комунікації та РИ- технології-) * 29 400 19 800
4
5 Соціальна робота (Соціальна педагогіка) * 22 800 18 600

6 Соціальна робота (Соціальна робота) * 22 800 18 600
7 Соціальне забезпечення (Соціальне інспектування)* 22 800 18 600

НАВ ЧАЛЬНО-НА УКОВИЙ ІНСТИТУТ ПУБЛІЧН
АДМІНІСТРУВАННЯ

ЮГО УПРАВЛІННЯ ТА

1 Менеджмент соціокультурної діяльності (Менеджмент 
соціокультурних проектів та креативних індустрій)* 29 400 19 800

2 Економіка * 29 400 16 200
3 Менеджмент * 29 400 19 800
4 Публічне управління та адміністрування 21 000 15 900

* - в т.ч. на базі молодшого спеціаліста/ молодшого бакалавра 
*** - вечірня форма навчання

2. Вартість навчання для іноземних громадян та осіб без громадянства встановити окремим наказом.

3. Загальна вартість за навчання, підготовку, перепідготовку, підвищення кваліфікації кадрів або за 
надання додаткових освітніх послуг установлюється університетом у грошовій одиниці України -  гривні і 
визначається розміром плати за рік і терміном навчання з урахування офіційно визначеного рівня інфляції за 
попередній календарний рік.

4. Плата за навчання, підготовку, перепідготовку, підвищення кваліфікації кадрів або за надання 
додаткових освітніх послуг може вноситися за весь строк повністю одноразово або частками -  помісячно, по 
семестрах, щорічно.

5. Встановити вартість для повторного складання підсумкової атестації, захисту бакалаврських робіт 
для студентів всіх форм навчання в розмірі 2000,0 грн.

6. При поновленні на навчання студентів, відрахованих за невиконання навчального плану, вартість 
одного кредиту ЄКТС визначається наказом про «Вартість одного кредиту ЄКТС на 2023-2024 навчальний 
рік».

7. Відповідальному секретареві приймальної комісії наказ довести до відома проректорів, деканів 
факультетів, абітурієнтів університету.

8. Контроль за виконанням цього наказу покласти на проректора з науково-педагогічної роботи 
(адміністративно-господарської діяльності) Ростислава Драпушко/

Ректор університету

Наказ завізували:

Проректор з науково-педагогічної роботи 
{адміністративно-господарської діяльності)

[
Проректор з навчально-методичної роботи і 

Начальник ПЕЦ 

В.о. головного бухгалтера 

Відповідальний секретар приймальної комісії 

В.о.начальника юридичного відділу 

Уповноважена з антикорупційної діяльності

В.П. Андрущенко

Ростислав Драпушко 

Роман Вернидуб 

аталія Євдокимова 

Г анна Яремчук 

Тарас Олефіренко 

Володимир Кучер


